

Club für Britische Hütehunde e.V.



Bearded Collie Border Collie Collie Collie Langhaar Collie Kurzhaar Old English Sheepdog (Bobtail)

Shetland Sheepdog (Sheltie) Welsh Corgi Cardigan Welsh Corgi Pembroke



Sarah Boyd • Hohemarkstr. 112f • 61440 Oberursel

An den Präsidenten Claus-Peter Fricke Horstweg 44

31228 Peine

Club für Britische Hütehunde e.V. Leiterin Öffentlichkeitsarbeit Sarah Boyd Hohemarkstr. 112f 61440 Oberursel

Oberursel, den 17. Mai 2021

Antrag an die außerordentliche Hauptversammlung des Clubs für Britische Hütehunde am 02./03. Oktober 2021 Ergänzung der Satzung §8.3

Sehr geehrter Herr Fricke,

aufgrund aktueller Ereignisse und Entwicklungen in den sozialen Medien ist es notwendig geworden, die Satzung im §8.3(d) um die kursiv und unterstrichenen Aspekte zu konkretisieren, um einen neuen Abschnitt §8.3(e) zu ergänzen und die derzeitigen Abschnitte §8.3(e)-(h) um einen Laufbuchstaben zu verschieben auf §8.3(f)-(i).

- §8 Rechte und Pflichten der Mitglieder
 - [...]
 - 3. Jedes Mitglied ist verpflichtet,
 - [...]
 - (d) Beschwerden, Beschuldigungen und Beleidigungen irgendwelcher Art, die sich gegen Clubmitglieder richten, niemals öffentlich, z.B. bei Veranstaltungen oder in Internet-Foren auf Veranstaltungen, im Internet oder in den sozialen Medien zu erwähnen und vertraulich zur Kenntnis gegebene Akten und Mitteilungen geheim zu halten;
 - (e) jedwede Form unsportlichen, unkameradschaftlichen und vereinswidrigen Verhaltens zu unterlassen, insbesondere aber nicht nur auf Veranstaltungen, im Internet oder in den sozialen Medien; hierzu gehören u.a. ungebührliches Verhalten in Wort, Schrift oder Handlung gegenüber einem Amtsträger, einem Zucht- oder Leistungsrichter, Beleidigungen oder haltlose Verdächtigungen eines Mitgliedes, beharrliche Störung des Clubfriedens, ungebührliche Kritik an Beschlüssen der Organe;

Mit freundlichen Grüßen,

Club für Britische Hütehunde e.V. www.cfbrh.de